Universitätsbibliothek Paderborn

Exemplorvm Libri Tres

Liber Secvndvs, Siue Exempla, In Septem Capitalivm Vitiorvm
Detestationem, Per Qvadragesimam, Anno M. DC. XLVI. narrata

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1650

§. 5. Alfonsi infelicitas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48186](#)

audiret prædicari, eorum consilia carpens, & dicti eris facinora insignia deprimens. Quo vitio, refert Curtius, etiam Alexandrum M. cum audisset, Agim regem Lacedæmoniorum rebellantem ab Antipatro victum, tacitè indignatum esse, arbitrantem suæ gloriæ detractum, quidquid accreuiisset alienæ. Laudem igitur omnem *Alfonsum*, vt ad se traheret, quidquid pulchri in bello factum erat, affirmabat, suo consilio & decreto factum: si quis autem casus triflitis, si clades, si conflictus imprudens accidisset, aliorum ascribebat temeritati. Ita multi innocentes atq; egregie cordati, & laude meritâ priuabantur, & de virtute in calumniam veniebant. Denique de eo verum erat, quod S. Basilius scripsit: *Superbus, et si decorus videatur affectu, tamen inutilem eum manifestant opera ipsius, & per incessum, & motus dignoscitur eius superbia, & ex verbis publicatur eius lenitas. Cupit semper laudari ab hominibus, & virtutibus, à quibus est alienus, se prædicari gestit. Non se patitur cuiquam esse subiectum, sed semper primatum cupit, & ad maiorem gradum emergere. Et, quod ex meritis non potest, ambiendo festinat obtinere. Ambulat semper tumens, ut vter vacuus, & ut nauis gubernatore destituta a fluctibus iactatur hoc & illuc.*

Quod planè *Alfonso* evenit. Nam, quia odibilis coram Deo est, & hominibus superbia, clareque is, qui superbis resistit, per Sophoniam minitur: *Visitabo super omnem, qui arroganter ingreditur, cœpit, diuina Nemesis gladium stringente, fortuna eius mutari, & vicum malum illi super alterum accumulari.* 1. Leuisidus rex Granatae, munitus valido auxilio Maurorum Africæ, fœdus, quod cum *Alfonso* pepigerat, ex improviso rupit; plurimaque castra ac munitiones regni Murciae illi eripuit. 2. Civitatem de Xericio, in Baetica, obsedit, illamque & arcem illius varijs machinis expugnata, occupauit, ac Gomecium præcipua virtutis ducem cepit. 3. Cùm oppidum de Niebla, in Wandaliâ, per Sarracenos diu occupatum, mensibus decem obsedit, immisit Deus, velut in nouum Pharaonem, in castra *Alfonsi* innumera mortiferarum muscarum agmina, quæ virulentæ, quia vndique in cibos inuolauerunt, velut visco inhaerentes, cùm cibis exitiosè commanducabantur. *Ex quare omnes ferè de castris ventris fluxum, quem dysenteriam vocant, incurrerunt, plurimiq; moriebantur.* 4. Dionygio Portugaliæ regis filio, nepoti suo,